
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benetutti.  Responsabile Procedimento: PUTGIONI DONATELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI BENETUTTI 
Provincia di Sassari 

Corso Cocco Ortu  76 – 07010 Benetutti 

C.F. 00289880908 

Tel. 0797979010 – 0797979018 

Mail: tecnico.putgioni@comune.benetutti.ss.it – ufficiotecnico@pec.comune.benetutti.ss.it 

AREA TECNICA 

SERVIZIO TECNICO 

DETERMINAZIONE N°   332/ 86  

DEL   27/06/2024 DEL REG. GEN.    

   OGGETTO: 

   

 REDAZIONE E AGGIORNAMENTO DEL PIANO  PARTICOLAREGGIATO 

DEL CENTRO DI ANTICA E PRIMA FORMAZIONE RELATIVO 

ALL'ABITATO DI BENETUTTI - RETTIFICA DETERMINA N. 274 DEL 

05/06/2024 E LIQUIDAZIONE SALDO ONORARI. CIG. ZD60BBA0FF 

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di giugno del giorno ventisette nel proprio ufficio,       

IIILLL   RRREEESSSPPPOOONNNSSSAAABBBIIILLLEEE   AAARRREEEAAA   TTTEEECCCNNNIIICCCAAA   

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 19/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, relativa 

all’approvazione del Bilancio di previsione e dei suoi allegati per il triennio 2024/2026; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 09/01/2024 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 

2024; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 18 del 24/05/2022 di attribuzione della Responsabilità degli Uffici e dei Servizi in capo al 

sottoscritto relativamente all’Area Tecnico Manutentiva; 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 30 del 13/06/2013 recante ad oggetto: “Misure organizzative per garantire il 

tempestivo pagamento delle somme dovute per somministrazioni, appalti e forniture ed il rispetto dei termini e vincoli di finanza 

pubblica (patto di stabilita').”, con la quale si dà mandato ai Responsabili di Area e di procedimento di osservare le disposizioni 

contenute nel succitato atto; 

DATO ATTO che il pagamento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole ed i vincoli di finanza 

pubblica vigenti; 

VISTA l’attestazione di copertura finanziaria della spesa, resa dal Responsabile del Servizio Finanziario, sull’Atto di impegno 

suddetto; 

Premesso che la Regione Sardegna, 

- con nota prot. n.2479 del 13/12/2011, dando seguito all’atto deliberativo n. 33/35 del 10.08.2011, ha comunicato che con 

determinazione n.4929/AG del 10.11.2011 è stato approvato il programma di spesa che attribuisce ai Comuni appartenenti agli 

ambiti interni di paesaggio un contributo per la redazione del piano particolareggiato del centro di antica e prima formazione, 

assegnando a questo Ente un contributo pari ad €. 40.836,72; 

- con successiva nota prot. n.72 del 12.01.2012 con la quale sono state invitate le amministrazioni interessate alla sottoscrizione 

del protocollo d’intesa per il finanziamento di cui sopra; 

- delle indicazioni operative, fornite dalla R.A.S. con nota prot. n.7273 del 09/02/2012 dalle quali si evince che l’acconto del 

contributo predetto verrà erogato successivamente alla accettazione da parte della R.A.S. del piano operativo e finanziario, 

unitamente al provvedimento di accantonamento della quota di cofinanziamento Comunale (10%) e delle successive indicazioni 

dettate con note prot. n. 13566 del 09.03.2012 e n. 21315 del 11.04.2012; 

-VISTE le risorse economiche residue previste per la redazione del piano suddetto, finanziato con fondi R.A.S. per il 90% e con 

fondi Comunali per il 10%, di cui alla determinazione n° 821/202 del 31.12.2012 di impegno e attivazione delle procedure per la 

selezione del contraente  

VISTA la propria determinazione n° 440/126 del 01.10.2013 di affidamento incarico all Ing. Trudu Alberto, nato a P.IVA 

03212080927 iscritto all’ordine professionale degli ingegneri della Provincia di Oristano N° 333  

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale nr.02 DEL 10.04.2019   di adozione del Piano particolareggiato del 

centro di antica e prima formazione 

RICHIAMATA la Determinazione del Direttore del Servizio Tutela del Paesaggio Sardegna settentrionale Nord Ovest con la 

quale si è provveduto al rilascio dell’approvazione paesaggistica degli interventi del Piano in oggetto.  

mailto:tecnico.putgioni@comune.benetutti.ss.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benetutti.  Responsabile Procedimento: PUTGIONI DONATELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

RICHIAMATA la deliberazione nr. 19 del 20.04.2021  di adozione definitiva del Piano Particolareggiato del Centro di antica e 

prima formazione del Comune di Benetutti. 

RICHIAMATA la Determinazione del Direttore del Servizio Tutela del Paesaggio Sardegna settentrionale Nord Ovest nr. 846 -

prot. 27899 del 08/06/2023 con la quale si è provveduto al rilascio dell’approvazione paesaggistica, ai sensi dell’art. 9, comma 5, 

della L.R. 12/08/1998, n.28, del Piano Particolareggiato del Centro di antica e prima formazione del Comune di Benetutti. 

RICHIAMATO l’avviso di pubblicazione nel BURAS nr. 62 del 23.11.2023 ed entrata in vigore del Piano particolareggiato del 

centro di antica e prima formazione.  

VISTO lo schema di convenzione disciplinante l’espletamento dell’incarico suddetto con i relativi Onorari; 

RICHIAMATA la propria determinazione n° 147 del 01.04.2015 di liquidazione del primo acconto del 30% degli onorari.  

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 12 del 12/04/2017 di reiscrizione nel conto del bilancio dal conto del patrimonio) di 

residui passivi in perenzione amministrativa, variazione al bilancio. 

RICHIAMATA la propria determinazione n° 188 del 28.04/2017 di liquidazione del secondo acconto del 20% degli onorari.  

RICHIAMATA la deliberazione di G.C.nr. 32 del 29.05.2024 di reiscrizione nel conto del bilancio dal conto del patrimonio) di 

residui passivi in perenzione amministrativa, variazione al bilancio esercizio 2024. 

CONSIDERATO che il professionista incaricato ha redatto il di Piano piano particolareggiato del centro di antica e prima 

formazione. 

RICHIAMATA la propria determinazione n° 274 del 05.06.2024 di liquidazione del saldo degli onorari.  

CONSIDERATO che nella medesima determina è stata indicata la fattura n. 1 del 15/04/2024 emessa dal professionista 

incaricato Ing. Alberto Trudu e nella quale è stata indicata la scissione dei pagamenti anziché l’esigibilità immediata. 

VISTA la nota di credito n. 2 del 13/06/2024 riferita alla fattura n. 1 del 15/04/2024, emessa dal professionista incaricato  

VISTA la documentazione presentata dal soggetto creditore, e più precisamente la nuova fattura elettronica n° 3 del  13.06.2024 

dell’importo complessivo di €. 22.170,40 

RITENUTO pertanto di adottare apposita determinazione di rettifica della determina n. 274 del 05/06/2024 e di    liquidazione in 

favore dell Ing. Trudu Alberto P.IVA 03212080927 per l’avvenuta redazione, approvazione ed entrata in vigore del piano 

particolareggiato del centro di antica e prima formazione 

DETERMINA 

1. Di dare atto della precedente narrativa  

2. Di rettificare la determina n. 724 del 05/06/2024. 

3. Di liquidare in favore dell’ Ing. Trudu Alberto, P.IVA 03212080927, la somma  complessiva di € 22.170,40 per il saldo 

degli onorari professionali per la redazione, approvazione ed entrata in vigore del piano particolareggiato del centro di 

antica e prima formazione del Comune di Benetutti, a fronte della fattura elettronica n° 3 del 13.06.2024; 

4. Di imputare la spesa al capitolo 970 del bilancio in corso 

5. Di trasmettere il presente atto, con tutti i documenti giustificativi ed i riferimenti contabili, al Servizio finanziario per i 

conseguenti adempimenti. 

  
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICO-MANUTENTIVA 

Geom. Putgioni Donatella 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
 

Riferimenti contabili : Impegno Bilancio N.___________ del __________________ 
Cap.  970   Intervento _____________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 In relazione al disposto dell’art. 49 e 151 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali n. 267/2000 

appone 

il visto di regolarità contabile e 

attesta 

la copertura finanziaria. 

L’ impegno contabile n°_____ del_____________ è stato registrato in corrispondenza 

dell’intervento/capitolo_______ del Bilancio 2024. 
Benetutti, lì ___________________________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Rag. Rosolino Sini 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi, 

nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benetutti.  Responsabile Procedimento: PUTGIONI DONATELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Benetutti, lì ____________________________  

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to : Dr. Potenziani Fabio   

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

 

Il Segretario Comunale 
 

 

 
 


